
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REPERTOIRE DES ACTES OFFICIELS  

DE LA FEDERATION DEPARTEMENTALE 

 DES CHASSEURS DE L’ISERE 

N° 84 

Publié le 28 Juin 2022 



 

 

 

 

Sommaire 

 

Numéros de 
décision 

Nom 

38-2022-06-24-001 
 

Décisions administratives Recours plan de chasse GG saison 2022-23 

 
 

 

 



 
 

 
 
 
 
 
 

Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère 
 

Décision n°380035-02 : Modifiant l’attribution d’un plan de chasse individuel 
annuel  -  Campagne 2022/2023 

Territoire : ACCA BILIEU 

Commune de BILIEU 
 

LA PRESIDENTE DE LA FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DE L'ISERE 
 

VU les articles L.425–6 et suivants et R.425–1–1 et suivants du code de l’environnement ; 
VU les articles L.411–1 et suivants et L.412–1 et suivants du code des relations entre le public et l’administration ; 
VU le décret du 1er octobre 1997 portant création de la réserve naturelle des Hauts de Chartreuse, pour les territoires concernés, 
VU le décret du 27 février 1985 portant création de la réserve naturelle des Hauts-Plateaux du Vercors, pour les territoires 
concernés, 
VU l'arrêté ministériel du 11 février 2020 relatif à la mise en œuvre du plan de chasse et au marquage du gibier, 
VU l’arrêté préfectoral n°38-2022-02-28-00006 fixant les quotas du plan de chasse grand gibier pour la campagne cynégétique 
2022/2023, 
VU le Schéma Départemental de Gestion Cynégétique en vigueur, 
VU la décision n° 380035 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à ACCA BILIEU 
VU le recours administratif préalable obligatoire présentée par ACCA BILIEU dans un délai de 15 jours après le 09/05/2022, 
VU l'avis de la Commission fédérale consultée électroniquement du 09 au 20/06/2022, 
 

Considérant le Plan d'Attribution Triennal en vigueur au sein de l'Unité de Gestion et les données techniques relatives à l'état des 
populations ; 
Considérant les orientations régionales agricoles et forestières, et notamment le Programme Régional de la Forêt et du Bois ; 
 
 

DECIDE 
 

ARTICLE 1 – Le tableau de l'article 1 de la décision n° 380035 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à  
ACCA BILIEU est modifié comme indiqué dans le tableau ci-après. 
 

ARTICLE 2 – Dans le cas où cette décision supprime l'attribution de bracelets, et que ceux-ci ont déjà été délivrés à ACCA BILIEU, 
ils devront être restitués à la FDCI au plus vite, et dans un délai de 15 jours à compter de la signature de la présente décision. 
 

ARTICLE 3 - Les autres articles restent sans changement. 
 

ARTICLE 4 - Les autorités habilitées à constater les infractions à la police de la chasse sont chargées de l'exécution de la présente 
décision qui sera notifiée au bénéficiaire. 

 
 

Gières, le 24/06/2022 
La Présidente de la Fédération Départementale  

des Chasseurs de l'Isère, 

 
Danielle Chenavier 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nota : les bracelets de marquage sont à retirer auprès de la Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère contre paiement. 

 

CEJ, MOJ : animal de 
moins d’un an 

CEF ou MOF : femelle 
adulte 

ISJ : animal de moins d’un an 
(incisives de lait et/ou crochets non formés) 

ISM/ISF : individu entre 2 et 9 ans. 
(Cornes au-dessus des oreilles) 

CEM ou MOM : mâle 
adulte 

CEI/CHI : animal 
indifférencié 

IS1 : animal entre 1 et 2 ans IS CL3 : animal indifférencié de plus de 9 ans 



 
 

Territoire : 380035  -  ACCA BILIEU  
Pays : 04 TERRES FROIDES - ALAIN PERRIN - Com. Rattachement : BILIEU 

Zone de chasse Espèce Catégorie Mini Max N° Bracelet 
Bilieu Chevreuil Chevreuil Indifférencié  1 CHI 11559 
      
      
      
      
      

      

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 Total Bracelet 1 
 
  

  



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

 
 
 
 
 
 

Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère 
 

Décision n°380086-02 : Modifiant l’attribution d’un plan de chasse individuel 
annuel  -  Campagne 2022/2023 

Territoire : ACCA CHIRENS 

Commune de CHIRENS 
 

LA PRESIDENTE DE LA FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DE L'ISERE 
 

VU les articles L.425–6 et suivants et R.425–1–1 et suivants du code de l’environnement ; 
VU les articles L.411–1 et suivants et L.412–1 et suivants du code des relations entre le public et l’administration ; 
VU le décret du 1er octobre 1997 portant création de la réserve naturelle des Hauts de Chartreuse, pour les territoires concernés, 
VU le décret du 27 février 1985 portant création de la réserve naturelle des Hauts-Plateaux du Vercors, pour les territoires 
concernés, 
VU l'arrêté ministériel du 11 février 2020 relatif à la mise en œuvre du plan de chasse et au marquage du gibier, 
VU l’arrêté préfectoral n°38-2022-02-28-00006 fixant les quotas du plan de chasse grand gibier pour la campagne cynégétique 
2022/2023, 
VU le Schéma Départemental de Gestion Cynégétique en vigueur, 
VU la décision n° 380086 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à ACCA CHIRENS 
VU le recours administratif préalable obligatoire présentée par ACCA CHIRENS dans un délai de 15 jours après le 09/05/2022, 
VU l'avis de la Commission fédérale consultée électroniquement du 09 au 20/06/2022, 
 

Considérant le Plan d'Attribution Triennal en vigueur au sein de l'Unité de Gestion et les données techniques relatives à l'état des 
populations ; 
Considérant les orientations régionales agricoles et forestières, et notamment le Programme Régional de la Forêt et du Bois ; 
 
 

DECIDE 
 

ARTICLE 1 – Le tableau de l'article 1 de la décision n° 380086 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à  
ACCA CHIRENS est modifié comme indiqué dans le tableau ci-après. 
 

ARTICLE 2 – Dans le cas où cette décision supprime l'attribution de bracelets, et que ceux-ci ont déjà été délivrés à ACCA CHIRENS, 
ils devront être restitués à la FDCI au plus vite, et dans un délai de 15 jours à compter de la signature de la présente décision. 
 

ARTICLE 3 - Les autres articles restent sans changement. 
 

ARTICLE 4 - Les autorités habilitées à constater les infractions à la police de la chasse sont chargées de l'exécution de la présente 
décision qui sera notifiée au bénéficiaire. 

 
 

Gières, le 24/06/2022 
La Présidente de la Fédération Départementale  

des Chasseurs de l'Isère, 

 
Danielle Chenavier 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nota : les bracelets de marquage sont à retirer auprès de la Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère contre paiement. 

 

CEJ, MOJ : animal de 
moins d’un an 

CEF ou MOF : femelle 
adulte 

ISJ : animal de moins d’un an 
(incisives de lait et/ou crochets non formés) 

ISM/ISF : individu entre 2 et 9 ans. 
(Cornes au-dessus des oreilles) 

CEM ou MOM : mâle 
adulte 

CEI/CHI : animal 
indifférencié 

IS1 : animal entre 1 et 2 ans IS CL3 : animal indifférencié de plus de 9 ans 



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

Territoire : 380086  -  ACCA CHIRENS  
Pays : 04 TERRES FROIDES - ALAIN PERRIN - Com. Rattachement : CHIRENS 

Zone de chasse Espèce Catégorie Mini Max N° Bracelet 
 Chevreuil Chevreuil Indifférencié  5 CHI 11560 à 11564 
      
      
      
      
      

      

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 Total Bracelet 5 
 
  

  



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

 
 
 
 
 
 

Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère 
 

Décision n°380149-02 : Modifiant l’attribution d’un plan de chasse individuel 
annuel  -  Campagne 2022/2023 

Territoire : ACCA HURTIERES 

Commune de HURTIERES 
 

LA PRESIDENTE DE LA FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DE L'ISERE 
 

VU les articles L.425–6 et suivants et R.425–1–1 et suivants du code de l’environnement ; 
VU les articles L.411–1 et suivants et L.412–1 et suivants du code des relations entre le public et l’administration ; 
VU le décret du 1er octobre 1997 portant création de la réserve naturelle des Hauts de Chartreuse, pour les territoires concernés, 
VU le décret du 27 février 1985 portant création de la réserve naturelle des Hauts-Plateaux du Vercors, pour les territoires 
concernés, 
VU l'arrêté ministériel du 11 février 2020 relatif à la mise en œuvre du plan de chasse et au marquage du gibier, 
VU l’arrêté préfectoral n°38-2022-02-28-00006 fixant les quotas du plan de chasse grand gibier pour la campagne cynégétique 
2022/2023, 
VU le Schéma Départemental de Gestion Cynégétique en vigueur, 
VU la décision n° 380149 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à ACCA HURTIERES 
VU le recours administratif préalable obligatoire présentée par ACCA HURTIERES dans un délai de 15 jours après le 09/05/2022, 
VU l'avis de la Commission fédérale consultée électroniquement du 09 au 20/06/2022, 
 

Considérant le Plan d'Attribution Triennal en vigueur au sein de l'Unité de Gestion et les données techniques relatives à l'état des 
populations ; 
Considérant les orientations régionales agricoles et forestières, et notamment le Programme Régional de la Forêt et du Bois ; 
 
 

DECIDE 
 

ARTICLE 1 – Le tableau de l'article 1 de la décision n° 380149 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à  
ACCA HURTIERES est modifié comme indiqué dans le tableau ci-après. 
 

ARTICLE 2 – Dans le cas où cette décision supprime l'attribution de bracelets, et que ceux-ci ont déjà été délivrés à ACCA 
HURTIERES, ils devront être restitués à la FDCI au plus vite, et dans un délai de 15 jours à compter de la signature de la présente 
décision. 
 

ARTICLE 3 - Les autres articles restent sans changement. 
 

ARTICLE 4 - Les autorités habilitées à constater les infractions à la police de la chasse sont chargées de l'exécution de la présente 
décision qui sera notifiée au bénéficiaire. 

 
 

Gières, le 24/06/2022 
La Présidente de la Fédération Départementale  

des Chasseurs de l'Isère, 

 
Danielle Chenavier 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nota : les bracelets de marquage sont à retirer auprès de la Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère contre paiement. 

 

CEJ, MOJ : animal de 
moins d’un an 

CEF ou MOF : femelle 
adulte 

ISJ : animal de moins d’un an 
(incisives de lait et/ou crochets non formés) 

ISM/ISF : individu entre 2 et 9 ans. 
(Cornes au-dessus des oreilles) 

CEM ou MOM : mâle 
adulte 

CEI/CHI : animal 
indifférencié 

IS1 : animal entre 1 et 2 ans IS CL3 : animal indifférencié de plus de 9 ans 



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

Territoire : 380149  -  ACCA HURTIERES  
Pays : 09 BELLEDONNE - BEGOT JEROME - Com. Rattachement : HURTIERES 

Zone de chasse Espèce Catégorie Mini Max N° Bracelet 
Hurtières Cerf Elaphe Cerf Elaphe Indifférencié  1 CEI 11534 
      
      
      
      
      

      

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 Total Bracelet 1 
 
  

  



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

 
 
 
 
 
 

Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère 
 

Décision n°380165-02 : Modifiant l’attribution d’un plan de chasse individuel 
annuel -  Campagne 2022/2023 

Territoire : ACCA LA COTE ST ANDRE 

Commune de LA COTE ST ANDRE 
 

LA PRESIDENTE DE LA FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DE L'ISERE 
 

VU les articles L.425–6 et suivants et R.425–1–1 et suivants du code de l’environnement ; 
VU les articles L.411–1 et suivants et L.412–1 et suivants du code des relations entre le public et l’administration ; 
VU le décret du 1er octobre 1997 portant création de la réserve naturelle des Hauts de Chartreuse, pour les territoires concernés, 
VU le décret du 27 février 1985 portant création de la réserve naturelle des Hauts-Plateaux du Vercors, pour les territoires 
concernés, 
VU l'arrêté ministériel du 11 février 2020 relatif à la mise en œuvre du plan de chasse et au marquage du gibier, 
VU l’arrêté préfectoral n°38-2022-02-28-00006 fixant les quotas du plan de chasse grand gibier pour la campagne cynégétique 
2022/2023, 
VU le Schéma Départemental de Gestion Cynégétique en vigueur, 
VU la décision n° 380165 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à ACCA LA COTE ST ANDRE 
VU le recours administratif préalable obligatoire présentée par ACCA LA COTE ST ANDRE dans un délai de 15 jours après le 
09/05/2022, 
VU l'avis de la Commission fédérale consultée électroniquement du 09 au 20/06/2022, 
 

Considérant le Plan d'Attribution Triennal en vigueur au sein de l'Unité de Gestion et les données techniques relatives à l'état des 
populations ; 
Considérant les orientations régionales agricoles et forestières, et notamment le Programme Régional de la Forêt et du Bois ; 
 
 

DECIDE 
 

ARTICLE 1 – Le tableau de l'article 1 de la décision n° 380165 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à  
ACCA LA COTE ST ANDRE est modifié comme indiqué dans le tableau ci-après. 
 

ARTICLE 2 – Dans le cas où cette décision supprime l'attribution de bracelets, et que ceux-ci ont déjà été délivrés à ACCA LA COTE 
ST ANDRE, ils devront être restitués à la FDCI au plus vite, et dans un délai de 15 jours à compter de la signature de la présente 
décision. 
 

ARTICLE 3 - Les autres articles restent sans changement. 
 

ARTICLE 4 - Les autorités habilitées à constater les infractions à la police de la chasse sont chargées de l'exécution de la présente 
décision qui sera notifiée au bénéficiaire. 

 
 

Gières, le 24/06/2022 
La Présidente de la Fédération Départementale  

des Chasseurs de l'Isère, 

 
Danielle Chenavier 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nota : les bracelets de marquage sont à retirer auprès de la Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère contre paiement. 

 

CEJ, MOJ : animal de 
moins d’un an 

CEF ou MOF : femelle 
adulte 

ISJ : animal de moins d’un an 
(incisives de lait et/ou crochets non formés) 

ISM/ISF : individu entre 2 et 9 ans. 
(Cornes au-dessus des oreilles) 

CEM ou MOM : mâle 
adulte 

CEI/CHI : animal 
indifférencié 

IS1 : animal entre 1 et 2 ans IS CL3 : animal indifférencié de plus de 9 ans 



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

Territoire : 380165  -  ACCA LA COTE ST ANDRE  
Pays : 02 BIEVRES LIERS - GRAIN ANTOINE - Com. Rattachement : LA COTE ST ANDRE 

Zone de chasse Espèce Catégorie Mini Max N° Bracelet 
La Côte St André Chevreuil Chevreuil Indifférencié  3 CHI 11565 à 11567 
      
      
      
      
      

      

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 Total Bracelet 3 
 
  

  



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

 
 
 
 
 
 

Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère 
 

Décision n°380192-02 : Modifiant l’attribution d’un plan de chasse individuel 
annuel  -  Campagne 2022/2023 

Territoire : ACCA LAVARS 

Commune de LAVARS 
 

LA PRESIDENTE DE LA FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DE L'ISERE 
 

VU les articles L.425–6 et suivants et R.425–1–1 et suivants du code de l’environnement ; 
VU les articles L.411–1 et suivants et L.412–1 et suivants du code des relations entre le public et l’administration ; 
VU le décret du 1er octobre 1997 portant création de la réserve naturelle des Hauts de Chartreuse, pour les territoires concernés, 
VU le décret du 27 février 1985 portant création de la réserve naturelle des Hauts-Plateaux du Vercors, pour les territoires 
concernés, 
VU l'arrêté ministériel du 11 février 2020 relatif à la mise en œuvre du plan de chasse et au marquage du gibier, 
VU l’arrêté préfectoral n°38-2022-02-28-00006 fixant les quotas du plan de chasse grand gibier pour la campagne cynégétique 
2022/2023, 
VU le Schéma Départemental de Gestion Cynégétique en vigueur, 
VU la décision n° 380192 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à ACCA LAVARS 
VU le recours administratif préalable obligatoire présentée par ACCA LAVARS dans un délai de 15 jours après le 09/05/2022, 
VU l'avis de la Commission fédérale consultée électroniquement du 09 au 20/06/2022, 
 

Considérant le Plan d'Attribution Triennal en vigueur au sein de l'Unité de Gestion et les données techniques relatives à l'état des 
populations ; 
Considérant les orientations régionales agricoles et forestières, et notamment le Programme Régional de la Forêt et du Bois ; 
 
 

DECIDE 
 

ARTICLE 1 – Le tableau de l'article 1 de la décision n° 380192 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à  
ACCA LAVARS est modifié comme indiqué dans le tableau ci-après. 
 

ARTICLE 2 – Dans le cas où cette décision supprime l'attribution de bracelets, et que ceux-ci ont déjà été délivrés à ACCA LAVARS, 
ils devront être restitués à la FDCI au plus vite, et dans un délai de 15 jours à compter de la signature de la présente décision. 
 

ARTICLE 3 - Les autres articles restent sans changement. 
 

ARTICLE 4 - Les autorités habilitées à constater les infractions à la police de la chasse sont chargées de l'exécution de la présente 
décision qui sera notifiée au bénéficiaire. 

 
 

Gières, le 24/06/2022 
La Présidente de la Fédération Départementale  

des Chasseurs de l'Isère, 

 
Danielle Chenavier 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nota : les bracelets de marquage sont à retirer auprès de la Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère contre paiement. 

 

CEJ, MOJ : animal de 
moins d’un an 

CEF ou MOF : femelle 
adulte 

ISJ : animal de moins d’un an 
(incisives de lait et/ou crochets non formés) 

ISM/ISF : individu entre 2 et 9 ans. 
(Cornes au-dessus des oreilles) 

CEM ou MOM : mâle 
adulte 

CEI/CHI : animal 
indifférencié 

IS1 : animal entre 1 et 2 ans IS CL3 : animal indifférencié de plus de 9 ans 



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

Territoire : 380192  -  ACCA LAVARS  
Pays : 07 TRIEVES - PAYS DE LA GRESSE - VIZZUTTI SYLVAIN - Com. Rattachement : LAVARS 

Zone de chasse Espèce Catégorie Mini Max N° Bracelet 
 Cerf Elaphe Cerf Elaphe Femelle  1 CEF 11537 
 Cerf Elaphe Cerf Elaphe Mâle  1 CEM 11536 
 Cerf Elaphe Cerf Elaphe Indifférencié  1 CEI 11535 
      
      
      

      

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 Total Bracelet 3 
 
  

  



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

 
 
 
 
 
 

Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère 
 

Décision n°380229-02 : Modifiant l’attribution d’un plan de chasse individuel 
annuel -  Campagne 2022/2023 

Territoire : ACCA MASSIEU 

Commune de MASSIEU 
 

LA PRESIDENTE DE LA FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DE L'ISERE 
 

VU les articles L.425–6 et suivants et R.425–1–1 et suivants du code de l’environnement ; 
VU les articles L.411–1 et suivants et L.412–1 et suivants du code des relations entre le public et l’administration ; 
VU le décret du 1er octobre 1997 portant création de la réserve naturelle des Hauts de Chartreuse, pour les territoires concernés, 
VU le décret du 27 février 1985 portant création de la réserve naturelle des Hauts-Plateaux du Vercors, pour les territoires 
concernés, 
VU l'arrêté ministériel du 11 février 2020 relatif à la mise en œuvre du plan de chasse et au marquage du gibier, 
VU l’arrêté préfectoral n°38-2022-02-28-00006 fixant les quotas du plan de chasse grand gibier pour la campagne cynégétique 
2022/2023, 
VU le Schéma Départemental de Gestion Cynégétique en vigueur, 
VU la décision n° 380229 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à ACCA MASSIEU 
VU le recours administratif préalable obligatoire présentée par ACCA MASSIEU dans un délai de 15 jours après le 09/05/2022, 
VU l'avis de la Commission fédérale consultée électroniquement du 09 au 20/06/2022, 
 

Considérant le Plan d'Attribution Triennal en vigueur au sein de l'Unité de Gestion et les données techniques relatives à l'état des 
populations ; 
Considérant les orientations régionales agricoles et forestières, et notamment le Programme Régional de la Forêt et du Bois ; 
 
 

DECIDE 
 

ARTICLE 1 – Le tableau de l'article 1 de la décision n° 380229 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à  
ACCA MASSIEU est modifié comme indiqué dans le tableau ci-après. 
 

ARTICLE 2 – Dans le cas où cette décision supprime l'attribution de bracelets, et que ceux-ci ont déjà été délivrés à ACCA MASSIEU, 
ils devront être restitués à la FDCI au plus vite, et dans un délai de 15 jours à compter de la signature de la présente décision. 
 

ARTICLE 3 - Les autres articles restent sans changement. 
 

ARTICLE 4 - Les autorités habilitées à constater les infractions à la police de la chasse sont chargées de l'exécution de la présente 
décision qui sera notifiée au bénéficiaire. 

 
 

Gières, le 24/06/2022 
La Présidente de la Fédération Départementale  

des Chasseurs de l'Isère, 

 
Danielle Chenavier 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nota : les bracelets de marquage sont à retirer auprès de la Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère contre paiement. 

 

CEJ, MOJ : animal de 
moins d’un an 

CEF ou MOF : femelle 
adulte 

ISJ : animal de moins d’un an 
(incisives de lait et/ou crochets non formés) 

ISM/ISF : individu entre 2 et 9 ans. 
(Cornes au-dessus des oreilles) 

CEM ou MOM : mâle 
adulte 

CEI/CHI : animal 
indifférencié 

IS1 : animal entre 1 et 2 ans IS CL3 : animal indifférencié de plus de 9 ans 



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

Territoire : 380229  -  ACCA MASSIEU  
Pays : 04 TERRES FROIDES - ALAIN PERRIN - Com. Rattachement : MASSIEU 

Zone de chasse Espèce Catégorie Mini Max N° Bracelet 
Massieu Chevreuil Chevreuil Indifférencié  2 CHI 11568 à 11569 
      
      
      
      
      

      

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 Total Bracelet 2 
 
  

  



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

 
 
 
 
 
 

Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère 
 

Décision n°380240-02 : Modifiant l’attribution d’un plan de chasse individuel 
annuel -  Campagne 2022/2023 

Territoire : ACCA MIRIBEL LES ECHELLES 

Commune de MIRIBEL LES ECHELLES 
 

LA PRESIDENTE DE LA FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DE L'ISERE 
 

VU les articles L.425–6 et suivants et R.425–1–1 et suivants du code de l’environnement ; 
VU les articles L.411–1 et suivants et L.412–1 et suivants du code des relations entre le public et l’administration ; 
VU le décret du 1er octobre 1997 portant création de la réserve naturelle des Hauts de Chartreuse, pour les territoires concernés, 
VU le décret du 27 février 1985 portant création de la réserve naturelle des Hauts-Plateaux du Vercors, pour les territoires 
concernés, 
VU l'arrêté ministériel du 11 février 2020 relatif à la mise en œuvre du plan de chasse et au marquage du gibier, 
VU l’arrêté préfectoral n°38-2022-02-28-00006 fixant les quotas du plan de chasse grand gibier pour la campagne cynégétique 
2022/2023, 
VU le Schéma Départemental de Gestion Cynégétique en vigueur, 
VU la décision n° 380240 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à ACCA MIRIBEL LES ECHELLES 
VU le recours administratif préalable obligatoire présentée par ACCA MIRIBEL LES ECHELLES dans un délai de 15 jours après le 
09/05/2022, 
VU l'avis de la Commission fédérale consultée électroniquement du 09 au 20/06/2022, 
 

Considérant le Plan d'Attribution Triennal en vigueur au sein de l'Unité de Gestion et les données techniques relatives à l'état des 
populations ; 
Considérant les orientations régionales agricoles et forestières, et notamment le Programme Régional de la Forêt et du Bois ; 
 
 

DECIDE 
 

ARTICLE 1 – Le tableau de l'article 1 de la décision n° 380240 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à  
ACCA MIRIBEL LES ECHELLES est modifié comme indiqué dans le tableau ci-après. 
 

ARTICLE 2 – Dans le cas où cette décision supprime l'attribution de bracelets, et que ceux-ci ont déjà été délivrés à ACCA MIRIBEL 
LES ECHELLES, ils devront être restitués à la FDCI au plus vite, et dans un délai de 15 jours à compter de la signature de la 
présente décision. 
 

ARTICLE 3 - Les autres articles restent sans changement. 
 

ARTICLE 4 - Les autorités habilitées à constater les infractions à la police de la chasse sont chargées de l'exécution de la présente 
décision qui sera notifiée au bénéficiaire. 

 
 

Gières, le 24/06/2022 
La Présidente de la Fédération Départementale  

des Chasseurs de l'Isère, 

 
Danielle Chenavier 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nota : les bracelets de marquage sont à retirer auprès de la Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère contre paiement. 

 

CEJ, MOJ : animal de 
moins d’un an 

CEF ou MOF : femelle 
adulte 

ISJ : animal de moins d’un an 
(incisives de lait et/ou crochets non formés) 

ISM/ISF : individu entre 2 et 9 ans. 
(Cornes au-dessus des oreilles) 

CEM ou MOM : mâle 
adulte 

CEI/CHI : animal 
indifférencié 

IS1 : animal entre 1 et 2 ans IS CL3 : animal indifférencié de plus de 9 ans 



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

Territoire : 380240  -  ACCA MIRIBEL LES ECHELLES  
Pays : 04 TERRES FROIDES - ALAIN PERRIN - Com. Rattachement : MIRIBEL LES ECHELLES 

Zone de chasse Espèce Catégorie Mini Max N° Bracelet 
Miribel les Echelles Chevreuil Chevreuil Indifférencié  3 CHI 11570 à 11572 
      
      
      
      
      

      

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 Total Bracelet 3 
 
  

  



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

 
 
 
 
 
 

Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère 
 

Décision n°380283-02 : Modifiant l’attribution d’un plan de chasse individuel 
annuel -  Campagne 2022/2023 

Territoire : ACCA OYTIER ST OBLAS 

Commune de OYTIER ST OBLAS 
 

LA PRESIDENTE DE LA FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DE L'ISERE 
 

VU les articles L.425–6 et suivants et R.425–1–1 et suivants du code de l’environnement ; 
VU les articles L.411–1 et suivants et L.412–1 et suivants du code des relations entre le public et l’administration ; 
VU le décret du 1er octobre 1997 portant création de la réserve naturelle des Hauts de Chartreuse, pour les territoires concernés, 
VU le décret du 27 février 1985 portant création de la réserve naturelle des Hauts-Plateaux du Vercors, pour les territoires 
concernés, 
VU l'arrêté ministériel du 11 février 2020 relatif à la mise en œuvre du plan de chasse et au marquage du gibier, 
VU l’arrêté préfectoral n°38-2022-02-28-00006 fixant les quotas du plan de chasse grand gibier pour la campagne cynégétique 
2022/2023, 
VU le Schéma Départemental de Gestion Cynégétique en vigueur, 
VU la décision n° 380283 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à ACCA OYTIER ST OBLAS 
VU le recours administratif préalable obligatoire présentée par ACCA OYTIER ST OBLAS dans un délai de 15 jours après le 
09/05/2022, 
VU l'avis de la Commission fédérale consultée électroniquement du 09 au 20/06/2022, 
 

Considérant le Plan d'Attribution Triennal en vigueur au sein de l'Unité de Gestion et les données techniques relatives à l'état des 
populations ; 
Considérant les orientations régionales agricoles et forestières, et notamment le Programme Régional de la Forêt et du Bois ; 
 
 

DECIDE 
 

ARTICLE 1 – Le tableau de l'article 1 de la décision n° 380283 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à  
ACCA OYTIER ST OBLAS est modifié comme indiqué dans le tableau ci-après. 
 

ARTICLE 2 – Dans le cas où cette décision supprime l'attribution de bracelets, et que ceux-ci ont déjà été délivrés à ACCA OYTIER 
ST OBLAS, ils devront être restitués à la FDCI au plus vite, et dans un délai de 15 jours à compter de la signature de la présente 
décision. 
 

ARTICLE 3 - Les autres articles restent sans changement. 
 

ARTICLE 4 - Les autorités habilitées à constater les infractions à la police de la chasse sont chargées de l'exécution de la présente 
décision qui sera notifiée au bénéficiaire. 

 
 

Gières, le 24/06/2022 
La Présidente de la Fédération Départementale  

des Chasseurs de l'Isère, 

 
Danielle Chenavier 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nota : les bracelets de marquage sont à retirer auprès de la Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère contre paiement. 

 

CEJ, MOJ : animal de 
moins d’un an 

CEF ou MOF : femelle 
adulte 

ISJ : animal de moins d’un an 
(incisives de lait et/ou crochets non formés) 

ISM/ISF : individu entre 2 et 9 ans. 
(Cornes au-dessus des oreilles) 

CEM ou MOM : mâle 
adulte 

CEI/CHI : animal 
indifférencié 

IS1 : animal entre 1 et 2 ans IS CL3 : animal indifférencié de plus de 9 ans 



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

Territoire : 380283  -  ACCA OYTIER ST OBLAS  
Pays : 01 VALLEE DU RHONE - FOURNIER CHRISTOPHE - Com. Rattachement : OYTIER ST OBLAS 

Zone de chasse Espèce Catégorie Mini Max N° Bracelet 
Oytier St Oblas Chevreuil Chevreuil Indifférencié  4 CHI 11573 à 11576 
      
      
      
      
      

      

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 Total Bracelet 4 
 
  

  



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

 
 
 
 
 
 

Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère 
 

Décision n°380339-02 : Modifiant l’attribution d’un plan de chasse individuel 
annuel -  Campagne 2022/2023 

Territoire : ACCA ST ANDEOL 

Commune de ST ANDEOL 
 

LA PRESIDENTE DE LA FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DE L'ISERE 
 

VU les articles L.425–6 et suivants et R.425–1–1 et suivants du code de l’environnement ; 
VU les articles L.411–1 et suivants et L.412–1 et suivants du code des relations entre le public et l’administration ; 
VU le décret du 1er octobre 1997 portant création de la réserve naturelle des Hauts de Chartreuse, pour les territoires concernés, 
VU le décret du 27 février 1985 portant création de la réserve naturelle des Hauts-Plateaux du Vercors, pour les territoires 
concernés, 
VU l'arrêté ministériel du 11 février 2020 relatif à la mise en œuvre du plan de chasse et au marquage du gibier, 
VU l’arrêté préfectoral n°38-2022-02-28-00006 fixant les quotas du plan de chasse grand gibier pour la campagne cynégétique 
2022/2023, 
VU le Schéma Départemental de Gestion Cynégétique en vigueur, 
VU la décision n° 380339 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à ACCA ST ANDEOL 
VU le recours administratif préalable obligatoire présentée par ACCA ST ANDEOL dans un délai de 15 jours après le 09/05/2022, 
VU l'avis de la Commission fédérale consultée électroniquement du 09 au 20/06/2022, 
 

Considérant le Plan d'Attribution Triennal en vigueur au sein de l'Unité de Gestion et les données techniques relatives à l'état des 
populations ; 
Considérant les orientations régionales agricoles et forestières, et notamment le Programme Régional de la Forêt et du Bois ; 
 
 

DECIDE 
 

ARTICLE 1 – Le tableau de l'article 1 de la décision n° 380339 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à  
ACCA ST ANDEOL est modifié comme indiqué dans le tableau ci-après. 
 

ARTICLE 2 – Dans le cas où cette décision supprime l'attribution de bracelets, et que ceux-ci ont déjà été délivrés à ACCA ST 
ANDEOL, ils devront être restitués à la FDCI au plus vite, et dans un délai de 15 jours à compter de la signature de la présente 
décision. 
 

ARTICLE 3 - Les autres articles restent sans changement. 
 

ARTICLE 4 - Les autorités habilitées à constater les infractions à la police de la chasse sont chargées de l'exécution de la présente 
décision qui sera notifiée au bénéficiaire. 

 
 

Gières, le 24/06/2022 
La Présidente de la Fédération Départementale  

des Chasseurs de l'Isère, 

 
Danielle Chenavier 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nota : les bracelets de marquage sont à retirer auprès de la Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère contre paiement. 

 

CEJ, MOJ : animal de 
moins d’un an 

CEF ou MOF : femelle 
adulte 

ISJ : animal de moins d’un an 
(incisives de lait et/ou crochets non formés) 

ISM/ISF : individu entre 2 et 9 ans. 
(Cornes au-dessus des oreilles) 

CEM ou MOM : mâle 
adulte 

CEI/CHI : animal 
indifférencié 

IS1 : animal entre 1 et 2 ans IS CL3 : animal indifférencié de plus de 9 ans 



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

Territoire : 380339  -  ACCA ST ANDEOL  
Pays : 07 TRIEVES - PAYS DE LA GRESSE - VIZZUTTI SYLVAIN - Com. Rattachement : ST ANDEOL 

Zone de chasse Espèce Catégorie Mini Max N° Bracelet 
UG 05 - GRAND VEYMONT Chamois Chamois Classe Jeune  1 ISJ 11689 
UG 05 - GRAND VEYMONT Chamois Chamois Adulte Mâle  1 ISM 11688 
      
      
      
      

      

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 Total Bracelet 2 
 
  

  



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

 
 
 
 
 
 

Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère 
 

Décision n°380345-02 : Modifiant l’attribution d’un plan de chasse individuel 
annuel  -  Campagne 2022/2023 

Territoire : ACCA ST AUPRE 

Commune de ST AUPRE 
 

LA PRESIDENTE DE LA FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DE L'ISERE 
 

VU les articles L.425–6 et suivants et R.425–1–1 et suivants du code de l’environnement ; 
VU les articles L.411–1 et suivants et L.412–1 et suivants du code des relations entre le public et l’administration ; 
VU le décret du 1er octobre 1997 portant création de la réserve naturelle des Hauts de Chartreuse, pour les territoires concernés, 
VU le décret du 27 février 1985 portant création de la réserve naturelle des Hauts-Plateaux du Vercors, pour les territoires 
concernés, 
VU l'arrêté ministériel du 11 février 2020 relatif à la mise en œuvre du plan de chasse et au marquage du gibier, 
VU l’arrêté préfectoral n°38-2022-02-28-00006 fixant les quotas du plan de chasse grand gibier pour la campagne cynégétique 
2022/2023, 
VU le Schéma Départemental de Gestion Cynégétique en vigueur, 
VU la décision n° 380345 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à ACCA ST AUPRE 
VU le recours administratif préalable obligatoire présentée par ACCA ST AUPRE dans un délai de 15 jours après le 09/05/2022, 
VU l'avis de la Commission fédérale consultée électroniquement du 09 au 20/06/2022, 
 

Considérant le Plan d'Attribution Triennal en vigueur au sein de l'Unité de Gestion et les données techniques relatives à l'état des 
populations ; 
Considérant les orientations régionales agricoles et forestières, et notamment le Programme Régional de la Forêt et du Bois ; 
 
 

DECIDE 
 

ARTICLE 1 – Le tableau de l'article 1 de la décision n° 380345 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à  
ACCA ST AUPRE est modifié comme indiqué dans le tableau ci-après. 
 

ARTICLE 2 – Dans le cas où cette décision supprime l'attribution de bracelets, et que ceux-ci ont déjà été délivrés à ACCA ST 
AUPRE, ils devront être restitués à la FDCI au plus vite, et dans un délai de 15 jours à compter de la signature de la présente 
décision. 
 

ARTICLE 3 - Les autres articles restent sans changement. 
 

ARTICLE 4 - Les autorités habilitées à constater les infractions à la police de la chasse sont chargées de l'exécution de la présente 
décision qui sera notifiée au bénéficiaire. 

 
 

Gières, le 24/06/2022 
La Présidente de la Fédération Départementale  

des Chasseurs de l'Isère, 

 
Danielle Chenavier 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nota : les bracelets de marquage sont à retirer auprès de la Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère contre paiement. 

 

CEJ, MOJ : animal de 
moins d’un an 

CEF ou MOF : femelle 
adulte 

ISJ : animal de moins d’un an 
(incisives de lait et/ou crochets non formés) 

ISM/ISF : individu entre 2 et 9 ans. 
(Cornes au-dessus des oreilles) 

CEM ou MOM : mâle 
adulte 

CEI/CHI : animal 
indifférencié 

IS1 : animal entre 1 et 2 ans IS CL3 : animal indifférencié de plus de 9 ans 



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

Territoire : 380345  -  ACCA ST AUPRE  
Pays : 04 TERRES FROIDES - ALAIN PERRIN - Com. Rattachement : ST AUPRE 

Zone de chasse Espèce Catégorie Mini Max N° Bracelet 
St Aupre Chevreuil Chevreuil Indifférencié  10 CHI 11577 à 11586 
      
      
      
      
      

      

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 Total Bracelet 10 
 
  

  



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

 
 
 
 
 
 

Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère 
 

Décision n°380448-02 : Modifiant l’attribution d’un plan de chasse individuel 
annuel  -  Campagne 2022/2023 

Territoire : ACCA SARCENAS 

Commune de SARCENAS 
 

LA PRESIDENTE DE LA FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DE L'ISERE 
 

VU les articles L.425–6 et suivants et R.425–1–1 et suivants du code de l’environnement ; 
VU les articles L.411–1 et suivants et L.412–1 et suivants du code des relations entre le public et l’administration ; 
VU le décret du 1er octobre 1997 portant création de la réserve naturelle des Hauts de Chartreuse, pour les territoires concernés, 
VU le décret du 27 février 1985 portant création de la réserve naturelle des Hauts-Plateaux du Vercors, pour les territoires 
concernés, 
VU l'arrêté ministériel du 11 février 2020 relatif à la mise en œuvre du plan de chasse et au marquage du gibier, 
VU l’arrêté préfectoral n°38-2022-02-28-00006 fixant les quotas du plan de chasse grand gibier pour la campagne cynégétique 
2022/2023, 
VU le Schéma Départemental de Gestion Cynégétique en vigueur, 
VU la décision n° 380448 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à ACCA SARCENAS 
VU le recours administratif préalable obligatoire présentée par ACCA SARCENAS dans un délai de 15 jours après le 09/05/2022, 
VU l'avis de la Commission fédérale consultée électroniquement du 09 au 20/06/2022, 
 

Considérant le Plan d'Attribution Triennal en vigueur au sein de l'Unité de Gestion et les données techniques relatives à l'état des 
populations ; 
Considérant les orientations régionales agricoles et forestières, et notamment le Programme Régional de la Forêt et du Bois ; 
 
 

DECIDE 
 

ARTICLE 1 – Le tableau de l'article 1 de la décision n° 380448 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à  
ACCA SARCENAS est modifié comme indiqué dans le tableau ci-après. 
 

ARTICLE 2 – Dans le cas où cette décision supprime l'attribution de bracelets, et que ceux-ci ont déjà été délivrés à ACCA 
SARCENAS, ils devront être restitués à la FDCI au plus vite, et dans un délai de 15 jours à compter de la signature de la présente 
décision. 
 

ARTICLE 3 - Les autres articles restent sans changement. 
 

ARTICLE 4 - Les autorités habilitées à constater les infractions à la police de la chasse sont chargées de l'exécution de la présente 
décision qui sera notifiée au bénéficiaire. 

 
 

Gières, le 24/06/2022 
La Présidente de la Fédération Départementale  

des Chasseurs de l'Isère, 

 
Danielle Chenavier 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nota : les bracelets de marquage sont à retirer auprès de la Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère contre paiement. 

 

CEJ, MOJ : animal de 
moins d’un an 

CEF ou MOF : femelle 
adulte 

ISJ : animal de moins d’un an 
(incisives de lait et/ou crochets non formés) 

ISM/ISF : individu entre 2 et 9 ans. 
(Cornes au-dessus des oreilles) 

CEM ou MOM : mâle 
adulte 

CEI/CHI : animal 
indifférencié 

IS1 : animal entre 1 et 2 ans IS CL3 : animal indifférencié de plus de 9 ans 



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

Territoire : 380448  -  ACCA SARCENAS  
Pays : 08 CHARTREUSE - CAROLLO REMI - Com. Rattachement : SARCENAS 

Zone de chasse Espèce Catégorie Mini Max N° Bracelet 
UG 08 - CHARTREUSE OCCIDENTALE Chamois Chamois Adulte Mâle  1 ISM 11690 
      
      
      
      
      

      

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 Total Bracelet 1 
 
  

  



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

 
 
 
 
 
 

Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère 
 

Décision n°380483-02 : Modifiant l’attribution d’un plan de chasse individuel 
annuel  -  Campagne 2022/2023 

Territoire : ACCA VALBONNAIS 

Commune de VALBONNAIS 
 

LA PRESIDENTE DE LA FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DE L'ISERE 
 

VU les articles L.425–6 et suivants et R.425–1–1 et suivants du code de l’environnement ; 
VU les articles L.411–1 et suivants et L.412–1 et suivants du code des relations entre le public et l’administration ; 
VU le décret du 1er octobre 1997 portant création de la réserve naturelle des Hauts de Chartreuse, pour les territoires concernés, 
VU le décret du 27 février 1985 portant création de la réserve naturelle des Hauts-Plateaux du Vercors, pour les territoires 
concernés, 
VU l'arrêté ministériel du 11 février 2020 relatif à la mise en œuvre du plan de chasse et au marquage du gibier, 
VU l’arrêté préfectoral n°38-2022-02-28-00006 fixant les quotas du plan de chasse grand gibier pour la campagne cynégétique 
2022/2023, 
VU le Schéma Départemental de Gestion Cynégétique en vigueur, 
VU la décision n° 380483 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à ACCA VALBONNAIS 
VU le recours administratif préalable obligatoire présentée par ACCA VALBONNAIS dans un délai de 15 jours après le 
09/05/2022, 
VU l'avis de la Commission fédérale consultée électroniquement du 09 au 20/06/2022, 
 

Considérant le Plan d'Attribution Triennal en vigueur au sein de l'Unité de Gestion et les données techniques relatives à l'état des 
populations ; 
Considérant les orientations régionales agricoles et forestières, et notamment le Programme Régional de la Forêt et du Bois ; 
 
 

DECIDE 
 

ARTICLE 1 – Le tableau de l'article 1 de la décision n° 380483 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à  
ACCA VALBONNAIS est modifié comme indiqué dans le tableau ci-après. 
 

ARTICLE 2 – Dans le cas où cette décision supprime l'attribution de bracelets, et que ceux-ci ont déjà été délivrés à ACCA 
VALBONNAIS, ils devront être restitués à la FDCI au plus vite, et dans un délai de 15 jours à compter de la signature de la présente 
décision. 
 

ARTICLE 3 - Les autres articles restent sans changement. 
 

ARTICLE 4 - Les autorités habilitées à constater les infractions à la police de la chasse sont chargées de l'exécution de la présente 
décision qui sera notifiée au bénéficiaire. 

 
 

Gières, le 24/06/2022 
La Présidente de la Fédération Départementale  

des Chasseurs de l'Isère, 

 
Danielle Chenavier 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nota : les bracelets de marquage sont à retirer auprès de la Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère contre paiement. 

 

CEJ, MOJ : animal de 
moins d’un an 

CEF ou MOF : femelle 
adulte 

ISJ : animal de moins d’un an 
(incisives de lait et/ou crochets non formés) 

ISM/ISF : individu entre 2 et 9 ans. 
(Cornes au-dessus des oreilles) 

CEM ou MOM : mâle 
adulte 

CEI/CHI : animal 
indifférencié 

IS1 : animal entre 1 et 2 ans IS CL3 : animal indifférencié de plus de 9 ans 



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

Territoire : 380483  -  ACCA VALBONNAIS  
Pays : 10 OISANS - SIAUD ALAIN - Com. Rattachement : VALBONNAIS 

Zone de chasse Espèce Catégorie Mini Max N° Bracelet 
 Cerf Elaphe Cerf Elaphe Indifférencié  1 CEI 11538 
      
      
      
      
      

      

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 Total Bracelet 1 
 
  

  



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

 
 
 
 
 
 

Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère 
 

Décision n°380521-02 : Modifiant l’attribution d’un plan de chasse individuel 
annuel  -  Campagne 2022/2023 

Territoire : ACCA VILLETTE DE VIENNE 

Commune de VILLETTE DE VIENNE 
 

LA PRESIDENTE DE LA FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DE L'ISERE 
 

VU les articles L.425–6 et suivants et R.425–1–1 et suivants du code de l’environnement ; 
VU les articles L.411–1 et suivants et L.412–1 et suivants du code des relations entre le public et l’administration ; 
VU le décret du 1er octobre 1997 portant création de la réserve naturelle des Hauts de Chartreuse, pour les territoires concernés, 
VU le décret du 27 février 1985 portant création de la réserve naturelle des Hauts-Plateaux du Vercors, pour les territoires 
concernés, 
VU l'arrêté ministériel du 11 février 2020 relatif à la mise en œuvre du plan de chasse et au marquage du gibier, 
VU l’arrêté préfectoral n°38-2022-02-28-00006 fixant les quotas du plan de chasse grand gibier pour la campagne cynégétique 
2022/2023, 
VU le Schéma Départemental de Gestion Cynégétique en vigueur, 
VU la décision n° 380521 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à ACCA VILLETTE DE VIENNE 
VU le recours administratif préalable obligatoire présentée par ACCA VILLETTE DE VIENNE dans un délai de 15 jours après le 
09/05/2022, 
VU l'avis de la Commission fédérale consultée électroniquement du 09 au 20/06/2022, 
 

Considérant le Plan d'Attribution Triennal en vigueur au sein de l'Unité de Gestion et les données techniques relatives à l'état des 
populations ; 
Considérant les orientations régionales agricoles et forestières, et notamment le Programme Régional de la Forêt et du Bois ; 
 
 

DECIDE 
 

ARTICLE 1 – Le tableau de l'article 1 de la décision n° 380521 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à  
ACCA VILLETTE DE VIENNE est modifié comme indiqué dans le tableau ci-après. 
 

ARTICLE 2 – Dans le cas où cette décision supprime l'attribution de bracelets, et que ceux-ci ont déjà été délivrés à ACCA VILLETTE 
DE VIENNE, ils devront être restitués à la FDCI au plus vite, et dans un délai de 15 jours à compter de la signature de la présente 
décision. 
 

ARTICLE 3 - Les autres articles restent sans changement. 
 

ARTICLE 4 - Les autorités habilitées à constater les infractions à la police de la chasse sont chargées de l'exécution de la présente 
décision qui sera notifiée au bénéficiaire. 

 
 

Gières, le 24/06/2022 
La Présidente de la Fédération Départementale  

des Chasseurs de l'Isère, 

 
Danielle Chenavier 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nota : les bracelets de marquage sont à retirer auprès de la Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère contre paiement. 

 

CEJ, MOJ : animal de 
moins d’un an 

CEF ou MOF : femelle 
adulte 

ISJ : animal de moins d’un an 
(incisives de lait et/ou crochets non formés) 

ISM/ISF : individu entre 2 et 9 ans. 
(Cornes au-dessus des oreilles) 

CEM ou MOM : mâle 
adulte 

CEI/CHI : animal 
indifférencié 

IS1 : animal entre 1 et 2 ans IS CL3 : animal indifférencié de plus de 9 ans 



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

Territoire : 380521  -  ACCA VILLETTE DE VIENNE  
Pays : 01 VALLEE DU RHONE - FOURNIER CHRISTOPHE - Com. Rattachement : VILLETTE DE 
VIENNE 

Zone de chasse Espèce Catégorie Mini Max N° Bracelet 
 Daim Daim indifférencié  3 DAI 11620 à 11622 
      
      
      
      
      

      

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 Total Bracelet 3 
 
  

  



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

 
 
 
 
 
 

Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère 
 

Décision n°380526-02 : Modifiant l’attribution d’un plan de chasse individuel 
annuel  -  Campagne 2022/2023 

Territoire : ACCA VOIRON 

Commune de VOIRON 
 

LA PRESIDENTE DE LA FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DE L'ISERE 
 

VU les articles L.425–6 et suivants et R.425–1–1 et suivants du code de l’environnement ; 
VU les articles L.411–1 et suivants et L.412–1 et suivants du code des relations entre le public et l’administration ; 
VU le décret du 1er octobre 1997 portant création de la réserve naturelle des Hauts de Chartreuse, pour les territoires concernés, 
VU le décret du 27 février 1985 portant création de la réserve naturelle des Hauts-Plateaux du Vercors, pour les territoires 
concernés, 
VU l'arrêté ministériel du 11 février 2020 relatif à la mise en œuvre du plan de chasse et au marquage du gibier, 
VU l’arrêté préfectoral n°38-2022-02-28-00006 fixant les quotas du plan de chasse grand gibier pour la campagne cynégétique 
2022/2023, 
VU le Schéma Départemental de Gestion Cynégétique en vigueur, 
VU la décision n° 380526 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à ACCA VOIRON 
VU le recours administratif préalable obligatoire présentée par ACCA VOIRON dans un délai de 15 jours après le 09/05/2022, 
VU l'avis de la Commission fédérale consultée électroniquement du 09 au 20/06/2022, 
 

Considérant le Plan d'Attribution Triennal en vigueur au sein de l'Unité de Gestion et les données techniques relatives à l'état des 
populations ; 
Considérant les orientations régionales agricoles et forestières, et notamment le Programme Régional de la Forêt et du Bois ; 
 
 

DECIDE 
 

ARTICLE 1 – Le tableau de l'article 1 de la décision n° 380526 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à  
ACCA VOIRON est modifié comme indiqué dans le tableau ci-après. 
 

ARTICLE 2 – Dans le cas où cette décision supprime l'attribution de bracelets, et que ceux-ci ont déjà été délivrés à ACCA VOIRON, 
ils devront être restitués à la FDCI au plus vite, et dans un délai de 15 jours à compter de la signature de la présente décision. 
 

ARTICLE 3 - Les autres articles restent sans changement. 
 

ARTICLE 4 - Les autorités habilitées à constater les infractions à la police de la chasse sont chargées de l'exécution de la présente 
décision qui sera notifiée au bénéficiaire. 

 
 

Gières, le 24/06/2022 
La Présidente de la Fédération Départementale  

des Chasseurs de l'Isère, 

 
Danielle Chenavier 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nota : les bracelets de marquage sont à retirer auprès de la Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère contre paiement. 

 

CEJ, MOJ : animal de 
moins d’un an 

CEF ou MOF : femelle 
adulte 

ISJ : animal de moins d’un an 
(incisives de lait et/ou crochets non formés) 

ISM/ISF : individu entre 2 et 9 ans. 
(Cornes au-dessus des oreilles) 

CEM ou MOM : mâle 
adulte 

CEI/CHI : animal 
indifférencié 

IS1 : animal entre 1 et 2 ans IS CL3 : animal indifférencié de plus de 9 ans 



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

Territoire : 380526  -  ACCA VOIRON  
Pays : 04 TERRES FROIDES - ALAIN PERRIN - Com. Rattachement : VOIRON 

Zone de chasse Espèce Catégorie Mini Max N° Bracelet 
 Chevreuil Chevreuil Indifférencié  2 CHI 11587 à 11588 
      
      
      
      
      

      

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 Total Bracelet 2 
 
  

  



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

 
 
 
 
 
 

Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère 
 

Décision n°380528-02 : Modifiant l’attribution d’un plan de chasse individuel 
annuel  -  Campagne 2022/2023 

Territoire : ACCA VOREPPE 

Commune de VOREPPE 
 

LA PRESIDENTE DE LA FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DE L'ISERE 
 

VU les articles L.425–6 et suivants et R.425–1–1 et suivants du code de l’environnement ; 
VU les articles L.411–1 et suivants et L.412–1 et suivants du code des relations entre le public et l’administration ; 
VU le décret du 1er octobre 1997 portant création de la réserve naturelle des Hauts de Chartreuse, pour les territoires concernés, 
VU le décret du 27 février 1985 portant création de la réserve naturelle des Hauts-Plateaux du Vercors, pour les territoires 
concernés, 
VU l'arrêté ministériel du 11 février 2020 relatif à la mise en œuvre du plan de chasse et au marquage du gibier, 
VU l’arrêté préfectoral n°38-2022-02-28-00006 fixant les quotas du plan de chasse grand gibier pour la campagne cynégétique 
2022/2023, 
VU le Schéma Départemental de Gestion Cynégétique en vigueur, 
VU la décision n° 380528 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à ACCA VOREPPE 
VU le recours administratif préalable obligatoire présentée par ACCA VOREPPE dans un délai de 15 jours après le 09/05/2022, 
VU l'avis de la Commission fédérale consultée électroniquement du 09 au 20/06/2022, 
 

Considérant le Plan d'Attribution Triennal en vigueur au sein de l'Unité de Gestion et les données techniques relatives à l'état des 
populations ; 
Considérant les orientations régionales agricoles et forestières, et notamment le Programme Régional de la Forêt et du Bois ; 
 
 

DECIDE 
 

ARTICLE 1 – Le tableau de l'article 1 de la décision n° 380528 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à  
ACCA VOREPPE est modifié comme indiqué dans le tableau ci-après. 
 

ARTICLE 2 – Dans le cas où cette décision supprime l'attribution de bracelets, et que ceux-ci ont déjà été délivrés à ACCA 
VOREPPE, ils devront être restitués à la FDCI au plus vite, et dans un délai de 15 jours à compter de la signature de la présente 
décision. 
 

ARTICLE 3 - Les autres articles restent sans changement. 
 

ARTICLE 4 - Les autorités habilitées à constater les infractions à la police de la chasse sont chargées de l'exécution de la présente 
décision qui sera notifiée au bénéficiaire. 

 
 

Gières, le 24/06/2022 
La Présidente de la Fédération Départementale  

des Chasseurs de l'Isère, 

 
Danielle Chenavier 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nota : les bracelets de marquage sont à retirer auprès de la Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère contre paiement. 

 

CEJ, MOJ : animal de 
moins d’un an 

CEF ou MOF : femelle 
adulte 

ISJ : animal de moins d’un an 
(incisives de lait et/ou crochets non formés) 

ISM/ISF : individu entre 2 et 9 ans. 
(Cornes au-dessus des oreilles) 

CEM ou MOM : mâle 
adulte 

CEI/CHI : animal 
indifférencié 

IS1 : animal entre 1 et 2 ans IS CL3 : animal indifférencié de plus de 9 ans 



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

Territoire : 380528  -  ACCA VOREPPE  
Pays : 08 CHARTREUSE - CAROLLO REMI - Com. Rattachement : VOREPPE 

Zone de chasse Espèce Catégorie Mini Max N° Bracelet 
UG 08 - CHARTREUSE OCCIDENTALE Chamois Chamois Adulte Mâle  1 ISM 11691 
      
      
      
      
      

      

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 Total Bracelet 1 
 
  

  



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

 
 
 
 
 
 

Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère 
 

Décision n°383174-02 : Modifiant l’attribution d’un plan de chasse individuel 
annuel  -  Campagne 2022/2023 

Territoire : AICA SINARD AVIGNONET 

Commune de SINARD, AVIGNONET 
 

LA PRESIDENTE DE LA FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DE L'ISERE 
 

VU les articles L.425–6 et suivants et R.425–1–1 et suivants du code de l’environnement ; 
VU les articles L.411–1 et suivants et L.412–1 et suivants du code des relations entre le public et l’administration ; 
VU le décret du 1er octobre 1997 portant création de la réserve naturelle des Hauts de Chartreuse, pour les territoires concernés, 
VU le décret du 27 février 1985 portant création de la réserve naturelle des Hauts-Plateaux du Vercors, pour les territoires 
concernés, 
VU l'arrêté ministériel du 11 février 2020 relatif à la mise en œuvre du plan de chasse et au marquage du gibier, 
VU l’arrêté préfectoral n°38-2022-02-28-00006 fixant les quotas du plan de chasse grand gibier pour la campagne cynégétique 
2022/2023, 
VU le Schéma Départemental de Gestion Cynégétique en vigueur, 
VU la décision n° 383174 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à AICA SINARD AVIGNONET 
VU le recours administratif préalable obligatoire présentée par AICA SINARD AVIGNONET dans un délai de 15 jours après le 
09/05/2022, 
VU l'avis de la Commission fédérale consultée électroniquement du 09 au 20/06/2022, 
 

Considérant le Plan d'Attribution Triennal en vigueur au sein de l'Unité de Gestion et les données techniques relatives à l'état des 
populations ; 
Considérant les orientations régionales agricoles et forestières, et notamment le Programme Régional de la Forêt et du Bois ; 
 
 

DECIDE 
 

ARTICLE 1 – Le tableau de l'article 1 de la décision n° 383174 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à  
AICA SINARD AVIGNONET est modifié comme indiqué dans le tableau ci-après. 
 

ARTICLE 2 – Dans le cas où cette décision supprime l'attribution de bracelets, et que ceux-ci ont déjà été délivrés à AICA SINARD 
AVIGNONET, ils devront être restitués à la FDCI au plus vite, et dans un délai de 15 jours à compter de la signature de la présente 
décision. 
 

ARTICLE 3 - Les autres articles restent sans changement. 
 

ARTICLE 4 - Les autorités habilitées à constater les infractions à la police de la chasse sont chargées de l'exécution de la présente 
décision qui sera notifiée au bénéficiaire. 

 
 

Gières, le 24/06/2022 
La Présidente de la Fédération Départementale  

des Chasseurs de l'Isère, 

 
Danielle Chenavier 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nota : les bracelets de marquage sont à retirer auprès de la Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère contre paiement. 

 

CEJ, MOJ : animal de 
moins d’un an 

CEF ou MOF : femelle 
adulte 

ISJ : animal de moins d’un an 
(incisives de lait et/ou crochets non formés) 

ISM/ISF : individu entre 2 et 9 ans. 
(Cornes au-dessus des oreilles) 

CEM ou MOM : mâle 
adulte 

CEI/CHI : animal 
indifférencié 

IS1 : animal entre 1 et 2 ans IS CL3 : animal indifférencié de plus de 9 ans 



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

Territoire : 383174  -  AICA SINARD AVIGNONET  
Pays : 07 TRIEVES - PAYS DE LA GRESSE - VIZZUTTI SYLVAIN - Com. Rattachement : SINARD 

Zone de chasse Espèce Catégorie Mini Max N° Bracelet 
UG 26 - VALLEE DU DRAC Chamois Chamois Classe 1  1 IS1 11692 
      
      
      
      
      

      

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 Total Bracelet 1 
 
  

  



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

 
 
 
 
 
 

Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère 
 

Décision n°387024-02 : Modifiant l’attribution d’un plan de chasse individuel 
annuel  -  Campagne 2022/2023 

Territoire : CP COMMUNAUX DE ST-SIMEON-DE-BRESSIEUX 

Commune de ST PIERRE DE BRESSIEUX, MARNANS, ST SIMEON DE BRESSIEUX 
 

LA PRESIDENTE DE LA FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DE L'ISERE 
 

VU les articles L.425–6 et suivants et R.425–1–1 et suivants du code de l’environnement ; 
VU les articles L.411–1 et suivants et L.412–1 et suivants du code des relations entre le public et l’administration ; 
VU le décret du 1er octobre 1997 portant création de la réserve naturelle des Hauts de Chartreuse, pour les territoires concernés, 
VU le décret du 27 février 1985 portant création de la réserve naturelle des Hauts-Plateaux du Vercors, pour les territoires 
concernés, 
VU l'arrêté ministériel du 11 février 2020 relatif à la mise en œuvre du plan de chasse et au marquage du gibier, 
VU l’arrêté préfectoral n°38-2022-02-28-00006 fixant les quotas du plan de chasse grand gibier pour la campagne cynégétique 
2022/2023, 
VU le Schéma Départemental de Gestion Cynégétique en vigueur, 
VU la décision n° 387024 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à CP COMMUNAUX DE ST-SIMEON-DE-
BRESSIEUX 
VU le recours administratif préalable obligatoire présentée par CP COMMUNAUX DE ST-SIMEON-DE-BRESSIEUX dans un délai 
de 15 jours après le 09/05/2022, 
VU l'avis de la Commission fédérale consultée électroniquement du 09 au 20/06/2022, 
 

Considérant le Plan d'Attribution Triennal en vigueur au sein de l'Unité de Gestion et les données techniques relatives à l'état des 
populations ; 
Considérant les orientations régionales agricoles et forestières, et notamment le Programme Régional de la Forêt et du Bois ; 
 
 

DECIDE 
 

ARTICLE 1 – Le tableau de l'article 1 de la décision n° 387024 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à  
CP COMMUNAUX DE ST-SIMEON-DE-BRESSIEUX est modifié comme indiqué dans le tableau ci-après. 
 

ARTICLE 2 – Dans le cas où cette décision supprime l'attribution de bracelets, et que ceux-ci ont déjà été délivrés à CP 
COMMUNAUX DE ST-SIMEON-DE-BRESSIEUX, ils devront être restitués à la FDCI au plus vite, et dans un délai de 15 jours à 
compter de la signature de la présente décision. 
 

ARTICLE 3 - Les autres articles restent sans changement. 
 

ARTICLE 4 - Les autorités habilitées à constater les infractions à la police de la chasse sont chargées de l'exécution de la présente 
décision qui sera notifiée au bénéficiaire. 

 
 

Gières, le 24/06/2022 
La Présidente de la Fédération Départementale  

des Chasseurs de l'Isère, 

 
Danielle Chenavier 

 
 
 
 
 
 
 

Nota : les bracelets de marquage sont à retirer auprès de la Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère contre paiement. 

 

CEJ, MOJ : animal de 
moins d’un an 

CEF ou MOF : femelle 
adulte 

ISJ : animal de moins d’un an 
(incisives de lait et/ou crochets non formés) 

ISM/ISF : individu entre 2 et 9 ans. 
(Cornes au-dessus des oreilles) 

CEM ou MOM : mâle 
adulte 

CEI/CHI : animal 
indifférencié 

IS1 : animal entre 1 et 2 ans IS CL3 : animal indifférencié de plus de 9 ans 



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

Territoire : 387024  -  CP COMMUNAUX DE ST-SIMEON-DE-BRESSIEUX  
Pays : 05 CHAMBARANS - SUD GRESIVAUDAN - ROCHETTE J-MARC - Com. Rattachement : ST 
PIERRE DE BRESSIEUX 

Zone de chasse Espèce Catégorie Mini Max N° Bracelet 
 Cerf Elaphe Cerf Elaphe Femelle  1 CEF 11539 
      
      
      
      
      

      

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 Total Bracelet 1 
 
  

  



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

 
 
 
 
 
 

Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère 
 

Décision n°389294-02 : Modifiant l’attribution d’un plan de chasse individuel 
annuel  -  Campagne 2022/2023 

Territoire : CP EGLISE SAINT-MICHEL 

Commune de LE GUA 
 

LA PRESIDENTE DE LA FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DE L'ISERE 
 

VU les articles L.425–6 et suivants et R.425–1–1 et suivants du code de l’environnement ; 
VU les articles L.411–1 et suivants et L.412–1 et suivants du code des relations entre le public et l’administration ; 
VU le décret du 1er octobre 1997 portant création de la réserve naturelle des Hauts de Chartreuse, pour les territoires concernés, 
VU le décret du 27 février 1985 portant création de la réserve naturelle des Hauts-Plateaux du Vercors, pour les territoires 
concernés, 
VU l'arrêté ministériel du 11 février 2020 relatif à la mise en œuvre du plan de chasse et au marquage du gibier, 
VU l’arrêté préfectoral n°38-2022-02-28-00006 fixant les quotas du plan de chasse grand gibier pour la campagne cynégétique 
2022/2023, 
VU le Schéma Départemental de Gestion Cynégétique en vigueur, 
VU la décision n° 389294 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à CP EGLISE SAINT-MICHEL 
VU le recours administratif préalable obligatoire présentée par CP EGLISE SAINT-MICHEL dans un délai de 15 jours après le 
09/05/2022, 
VU l'avis de la Commission fédérale consultée électroniquement du 09 au 20/06/2022, 
 

Considérant le Plan d'Attribution Triennal en vigueur au sein de l'Unité de Gestion et les données techniques relatives à l'état des 
populations ; 
Considérant les orientations régionales agricoles et forestières, et notamment le Programme Régional de la Forêt et du Bois ; 
 
 

DECIDE 
 

ARTICLE 1 – Le tableau de l'article 1 de la décision n° 389294 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à  
CP EGLISE SAINT-MICHEL est modifié comme indiqué dans le tableau ci-après. 
 

ARTICLE 2 – Dans le cas où cette décision supprime l'attribution de bracelets, et que ceux-ci ont déjà été délivrés à CP EGLISE 
SAINT-MICHEL, ils devront être restitués à la FDCI au plus vite, et dans un délai de 15 jours à compter de la signature de la présente 
décision. 
 

ARTICLE 3 - Les autres articles restent sans changement. 
 

ARTICLE 4 - Les autorités habilitées à constater les infractions à la police de la chasse sont chargées de l'exécution de la présente 
décision qui sera notifiée au bénéficiaire. 

 
 

Gières, le 24/06/2022 
La Présidente de la Fédération Départementale  

des Chasseurs de l'Isère, 

 
Danielle Chenavier 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nota : les bracelets de marquage sont à retirer auprès de la Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère contre paiement. 

 

CEJ, MOJ : animal de 
moins d’un an 

CEF ou MOF : femelle 
adulte 

ISJ : animal de moins d’un an 
(incisives de lait et/ou crochets non formés) 

ISM/ISF : individu entre 2 et 9 ans. 
(Cornes au-dessus des oreilles) 

CEM ou MOM : mâle 
adulte 

CEI/CHI : animal 
indifférencié 

IS1 : animal entre 1 et 2 ans IS CL3 : animal indifférencié de plus de 9 ans 



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

Territoire : 389294  -  CP EGLISE SAINT-MICHEL  
Pays : 07 TRIEVES - PAYS DE LA GRESSE - VIZZUTTI SYLVAIN - Com. Rattachement : LE GUA 

Zone de chasse Espèce Catégorie Mini Max N° Bracelet 
 Chevreuil Chevreuil Indifférencié  1 CHI 11589 
      
      
      
      
      

      

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 Total Bracelet 1 
 
  

  



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

 
 
 
 
 
 
 

Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère 
 

Décision n°389385-02 : Modifiant l’attribution d’un plan de chasse individuel 
annuel  -  Campagne 2022/2023 

Territoire : FD GRAND FERRAND 

Commune de TREMINIS 
 

LA PRESIDENTE DE LA FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DE L'ISERE 
 

VU les articles L.425–6 et suivants et R.425–1–1 et suivants du code de l’environnement ; 
VU les articles L.411–1 et suivants et L.412–1 et suivants du code des relations entre le public et l’administration ; 
VU le décret du 1er octobre 1997 portant création de la réserve naturelle des Hauts de Chartreuse, pour les territoires concernés, 
VU le décret du 27 février 1985 portant création de la réserve naturelle des Hauts-Plateaux du Vercors, pour les territoires 
concernés, 
VU l'arrêté ministériel du 11 février 2020 relatif à la mise en œuvre du plan de chasse et au marquage du gibier, 
VU l’arrêté préfectoral n°38-2022-02-28-00006 fixant les quotas du plan de chasse grand gibier pour la campagne cynégétique 
2022/2023, 
VU le Schéma Départemental de Gestion Cynégétique en vigueur, 
VU la décision n° 389385 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à FD GRAND FERRAND 
VU le recours administratif préalable obligatoire présentée par FD GRAND FERRAND dans un délai de 15 jours après le 
09/05/2022, 
VU l'avis de la Commission fédérale consultée électroniquement du 09 au 20/06/2022, 
 

Considérant le Plan d'Attribution Triennal en vigueur au sein de l'Unité de Gestion et les données techniques relatives à l'état des 
populations ; 
Considérant les orientations régionales agricoles et forestières, et notamment le Programme Régional de la Forêt et du Bois ; 
 
 

DECIDE 
 

ARTICLE 1 – Le tableau de l'article 1 de la décision n° 389385 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à  
FD GRAND FERRAND est modifié comme indiqué dans le tableau ci-après. 
 

ARTICLE 2 – Dans le cas où cette décision supprime l'attribution de bracelets, et que ceux-ci ont déjà été délivrés à FD GRAND 
FERRAND, ils devront être restitués à la FDCI au plus vite, et dans un délai de 15 jours à compter de la signature de la présente 
décision. 
 

ARTICLE 3 - Les autres articles restent sans changement. 
 

ARTICLE 4 - Les autorités habilitées à constater les infractions à la police de la chasse sont chargées de l'exécution de la présente 
décision qui sera notifiée au bénéficiaire. 

 
 

Gières, le 24/06/2022 
La Présidente de la Fédération Départementale  

des Chasseurs de l'Isère, 

 
Danielle Chenavier 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nota : les bracelets de marquage sont à retirer auprès de la Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère contre paiement. 

 

CEJ, MOJ : animal de 
moins d’un an 

CEF ou MOF : femelle 
adulte 

ISJ : animal de moins d’un an 
(incisives de lait et/ou crochets non formés) 

ISM/ISF : individu entre 2 et 9 ans. 
(Cornes au-dessus des oreilles) 

CEM ou MOM : mâle 
adulte 

CEI/CHI : animal 
indifférencié 

IS1 : animal entre 1 et 2 ans IS CL3 : animal indifférencié de plus de 9 ans 



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

Territoire : 389385  -  FD GRAND FERRAND  
Pays : 07 TRIEVES - PAYS DE LA GRESSE - VIZZUTTI SYLVAIN - Com. Rattachement : TREMINIS 

Zone de chasse Espèce Catégorie Mini Max N° Bracelet 
LO 1401 GRAND FERRAND + 1402 TREMINIS - UG 02 
- OBIOU FERRAND 

Chamois Chamois Classe Jeune  4 ISJ 11709 à 11712 

LO 1401 GRAND FERRAND + 1402 TREMINIS - UG 02 
- OBIOU FERRAND 

Chamois Chamois Classe 1  3 IS1 11703 à 11705 

LO 1401 GRAND FERRAND + 1402 TREMINIS - UG 02 
- OBIOU FERRAND 

Chamois Chamois Adulte Mâle  4 ISM 11713 à 11716 

LO 1401 GRAND FERRAND + 1402 TREMINIS - UG 02 
- OBIOU FERRAND 

Chamois Chamois Adulte Classe 3  3 IS3 11706 à 11708 

LO 1401 GRAND FERRAND + 1402 TREMINIS Cerf Elaphe Cerf Elaphe Femelle  1 CEF 11557 
LO 1401 GRAND FERRAND + 1402 TREMINIS Cerf Elaphe Cerf Elaphe Mâle  1 CEM 11555 

LO 1401 GRAND FERRAND + 1402 TREMINIS Cerf Elaphe Cerf Elaphe Indifférencié  1 CEI 11556 

LO 1401 GRAND FERRAND + 1402 TREMINIS Chevreuil chevreuil  4 CHI 11590 à 11593 
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 Total Bracelet 17 
 
  

  



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

 
 
 
 
 
 

Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère 
 

Décision n°389394-02 : Modifiant l’attribution d’un plan de chasse individuel 
annuel  -  Campagne 2022/2023 

Territoire : FD PREMOL 

Commune de VAULNAVEYS LE HAUT 
 

LA PRESIDENTE DE LA FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DE L'ISERE 
 

VU les articles L.425–6 et suivants et R.425–1–1 et suivants du code de l’environnement ; 
VU les articles L.411–1 et suivants et L.412–1 et suivants du code des relations entre le public et l’administration ; 
VU le décret du 1er octobre 1997 portant création de la réserve naturelle des Hauts de Chartreuse, pour les territoires concernés, 
VU le décret du 27 février 1985 portant création de la réserve naturelle des Hauts-Plateaux du Vercors, pour les territoires 
concernés, 
VU l'arrêté ministériel du 11 février 2020 relatif à la mise en œuvre du plan de chasse et au marquage du gibier, 
VU l’arrêté préfectoral n°38-2022-02-28-00006 fixant les quotas du plan de chasse grand gibier pour la campagne cynégétique 
2022/2023, 
VU le Schéma Départemental de Gestion Cynégétique en vigueur, 
VU la décision n° 389394 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à FD PREMOL 
VU le recours administratif préalable obligatoire présentée par FD PREMOL dans un délai de 15 jours après le 09/05/2022, 
VU l'avis de la Commission fédérale consultée électroniquement du 09 au 20/06/2022, 
 

Considérant le Plan d'Attribution Triennal en vigueur au sein de l'Unité de Gestion et les données techniques relatives à l'état des 
populations ; 
Considérant les orientations régionales agricoles et forestières, et notamment le Programme Régional de la Forêt et du Bois ; 
 
 

DECIDE 
 

ARTICLE 1 – Le tableau de l'article 1 de la décision n° 389394 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à  
FD PREMOL est modifié comme indiqué dans le tableau ci-après. 
 

ARTICLE 2 – Dans le cas où cette décision supprime l'attribution de bracelets, et que ceux-ci ont déjà été délivrés à FD PREMOL, 
ils devront être restitués à la FDCI au plus vite, et dans un délai de 15 jours à compter de la signature de la présente décision. 
 

ARTICLE 3 - Les autres articles restent sans changement. 
 

ARTICLE 4 - Les autorités habilitées à constater les infractions à la police de la chasse sont chargées de l'exécution de la présente 
décision qui sera notifiée au bénéficiaire. 

 
 

Gières, le 24/06/2022 
La Présidente de la Fédération Départementale  

des Chasseurs de l'Isère, 

 
Danielle Chenavier 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nota : les bracelets de marquage sont à retirer auprès de la Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère contre paiement. 

 

CEJ, MOJ : animal de 
moins d’un an 

CEF ou MOF : femelle 
adulte 

ISJ : animal de moins d’un an 
(incisives de lait et/ou crochets non formés) 

ISM/ISF : individu entre 2 et 9 ans. 
(Cornes au-dessus des oreilles) 

CEM ou MOM : mâle 
adulte 

CEI/CHI : animal 
indifférencié 

IS1 : animal entre 1 et 2 ans IS CL3 : animal indifférencié de plus de 9 ans 



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

Territoire : 389394  -  FD PREMOL  
Pays : 09 BELLEDONNE - BEGOT JEROME - Com. Rattachement : VAULNAVEYS LE HAUT 

Zone de chasse Espèce Catégorie Mini Max N° Bracelet 
LO 2501 COMBELOUP Chevreuil Chevreuil Indifférencié 0 1 CHI 7497 
LO 2502 PREMOL Chevreuil Chevreuil Indifférencié 0 1 CHI 7491 à 7496 
LO 2502 PREMOL Cerf Elaphe Cerf Elaphe jeune 0 1 CEJ 8849 
LO 2502 PREMOL Cerf Elaphe Cerf Elaphe femelle 0 1 CEF 8850 
LO 2502 PREMOL Cerf Elaphe Cerf Elaphe Indifférencié 0 1 CEI 8848 
LO 2502 PREMOL Cerf Elaphe Cerf Elaphe Mâle 0 1 CEM 1158 

LO 2502 PREMOL Chamois  Chamois Classe Jeune 0 1 ISJ 10695 

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 Total Bracelet 12 
 
  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

 
 
 
 
 
 

Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère 
 

Décision n°383075-02 : Modifiant l’attribution d’un plan de chasse individuel 
annuel  -  Campagne 2022/2023 

Territoire : FD CHAMBARAN - LO 0505 LA MARQUISE 

Commune de ROYBON 
 

LA PRESIDENTE DE LA FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DE L'ISERE 
 

VU les articles L.425–6 et suivants et R.425–1–1 et suivants du code de l’environnement ; 
VU les articles L.411–1 et suivants et L.412–1 et suivants du code des relations entre le public et l’administration ; 
VU le décret du 1er octobre 1997 portant création de la réserve naturelle des Hauts de Chartreuse, pour les territoires concernés, 
VU le décret du 27 février 1985 portant création de la réserve naturelle des Hauts-Plateaux du Vercors, pour les territoires 
concernés, 
VU l'arrêté ministériel du 11 février 2020 relatif à la mise en œuvre du plan de chasse et au marquage du gibier, 
VU l’arrêté préfectoral n°38-2022-02-28-00006 fixant les quotas du plan de chasse grand gibier pour la campagne cynégétique 
2022/2023, 
VU le Schéma Départemental de Gestion Cynégétique en vigueur, 
VU la décision n° 383075 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à FD CHAMBARAN LO 0505 LA MARQUISE 
VU le recours administratif préalable obligatoire présentée par FD CHAMBARAN LO 0505 LA MARQUISE dans un délai de 15 
jours après le 09/05/2022, 
VU l'avis de la Commission fédérale consultée électroniquement du 09 au 20/06/2022, 
 

Considérant le Plan d'Attribution Triennal en vigueur au sein de l'Unité de Gestion et les données techniques relatives à l'état des 
populations ; 
Considérant les orientations régionales agricoles et forestières, et notamment le Programme Régional de la Forêt et du Bois ; 
 
 

DECIDE 
 

ARTICLE 1 – Le tableau de l'article 1 de la décision n° 383075 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à  
FD CHAMBARAN LO 0505 LA MARQUISE est modifié comme indiqué dans le tableau ci-après. 
 

ARTICLE 2 – Dans le cas où cette décision supprime l'attribution de bracelets, et que ceux-ci ont déjà été délivrés à FD 
CHAMBARAN LO 0505 LA MARQUISE, ils devront être restitués à la FDCI au plus vite, et dans un délai de 15 jours à compter de 
la signature de la présente décision. 
 

ARTICLE 3 - Les autres articles restent sans changement. 
 

ARTICLE 4 - Les autorités habilitées à constater les infractions à la police de la chasse sont chargées de l'exécution de la présente 
décision qui sera notifiée au bénéficiaire. 

 
 

Gières, le 24/06/2022 
La Présidente de la Fédération Départementale  

des Chasseurs de l'Isère, 

 
Danielle Chenavier 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nota : les bracelets de marquage sont à retirer auprès de la Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère contre paiement. 

 

CEJ, MOJ : animal de 
moins d’un an 

CEF ou MOF : femelle 
adulte 

ISJ : animal de moins d’un an 
(incisives de lait et/ou crochets non formés) 

ISM/ISF : individu entre 2 et 9 ans. 
(Cornes au-dessus des oreilles) 

CEM ou MOM : mâle 
adulte 

CEI/CHI : animal 
indifférencié 

IS1 : animal entre 1 et 2 ans IS CL3 : animal indifférencié de plus de 9 ans 



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

Territoire : 383075 -  FD CHAMBARAN  
Pays : 05 CHAMBARANS - SUD GRESIVAUDAN - ROCHETTE J-MARC - Com. Rattachement : 
ROYBON 

Zone de chasse Espèce Catégorie Mini Max N° Bracelet 
LO 0505 LA MARQUISE Daim Daim indifférencié -1  - 1 DAI 11531 
      
      
      
      
      

      

       
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
       
       
         
        
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       

 Total Bracelet - 1 
 
  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

 
 
 
 
 

Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère 
 

Décision n°389394-02 : Modifiant l’attribution d’un plan de chasse individuel 
annuel  -  Campagne 2022/2023 

Territoire : FD GERBIER - LO 1303 ST PAUL DE VARCES 

Commune de ST PAUL DE VARCES 
 

LA PRESIDENTE DE LA FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DE L'ISERE 
 

VU les articles L.425–6 et suivants et R.425–1–1 et suivants du code de l’environnement ; 
VU les articles L.411–1 et suivants et L.412–1 et suivants du code des relations entre le public et l’administration ; 
VU le décret du 1er octobre 1997 portant création de la réserve naturelle des Hauts de Chartreuse, pour les territoires concernés, 
VU le décret du 27 février 1985 portant création de la réserve naturelle des Hauts-Plateaux du Vercors, pour les territoires 
concernés, 
VU l'arrêté ministériel du 11 février 2020 relatif à la mise en œuvre du plan de chasse et au marquage du gibier, 
VU l’arrêté préfectoral n°38-2022-02-28-00006 fixant les quotas du plan de chasse grand gibier pour la campagne cynégétique 
2022/2023, 
VU le Schéma Départemental de Gestion Cynégétique en vigueur, 
VU la décision n° 389394 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à FD GERBIER 
VU le recours administratif préalable obligatoire présentée par FD GERBIER dans un délai de 15 jours après le 09/05/2022, 
VU l'avis de la Commission fédérale consultée électroniquement du 09 au 20/06/2022, 
 

Considérant le Plan d'Attribution Triennal en vigueur au sein de l'Unité de Gestion et les données techniques relatives à l'état des 
populations ; 
Considérant les orientations régionales agricoles et forestières, et notamment le Programme Régional de la Forêt et du Bois ; 
 
 

DECIDE 
 

ARTICLE 1 – Le tableau de l'article 1 de la décision n° 389394 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à  
FD GERBIER LO 1303 ST PAUL DE VARCES est modifié comme indiqué dans le tableau ci-après. 
 

ARTICLE 2 – Dans le cas où cette décision supprime l'attribution de bracelets, et que ceux-ci ont déjà été délivrés à FD GERBIER 
LO 1303 ST PAUL DE VARCES, ils devront être restitués à la FDCI au plus vite, et dans un délai de 15 jours à compter de la 
signature de la présente décision. 
 

ARTICLE 3 - Les autres articles restent sans changement. 
 

ARTICLE 4 - Les autorités habilitées à constater les infractions à la police de la chasse sont chargées de l'exécution de la présente 
décision qui sera notifiée au bénéficiaire. 

 
 

Gières, le 24/06/2022 
La Présidente de la Fédération Départementale  

des Chasseurs de l'Isère, 

 
Danielle Chenavier 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nota : les bracelets de marquage sont à retirer auprès de la Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère contre paiement. 

 

CEJ, MOJ : animal de 
moins d’un an 

CEF ou MOF : femelle 
adulte 

ISJ : animal de moins d’un an 
(incisives de lait et/ou crochets non formés) 

ISM/ISF : individu entre 2 et 9 ans. 
(Cornes au-dessus des oreilles) 

CEM ou MOM : mâle 
adulte 

CEI/CHI : animal 
indifférencié 

IS1 : animal entre 1 et 2 ans IS CL3 : animal indifférencié de plus de 9 ans 

 
 

   



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

Territoire : 389394  -  FD GERBIER LO 1303 ST PAUL DE VARCES  
Pays : 07 TRIEVES - PAYS DE LA GRESSE - VIZZUTTI SYLVAIN - Com. Rattachement : ST PAUL 
DE VARCES 

Zone de chasse Espèce Catégorie Mini Max N° Bracelet 
LO 1303 ST PAUL DE VARCES - UG 06 - PIC ST 
MICHEL 

Chamois Chamois Classe Jeune -1 -1 ISJ 10763 

LO 1303 ST PAUL DE VARCES - UG 06 - PIC ST 
MICHEL 

Chamois Chamois Adulte Mâle -1 -1 ISM 10761 

      
      
      
      

      

       
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
       
       
         
        
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       

 Total Bracelet -2 
 
  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

 

 
 
 
 
 
 

Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère 
 

Décision n°389396-02 : Modifiant l’attribution d’un plan de chasse individuel 
annuel -  Campagne 2022/2023 

Territoire : FD RIOUPEROUX 

Commune de LIVET ET GAVET 
 

LA PRESIDENTE DE LA FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DE L'ISERE 
 

VU les articles L.425–6 et suivants et R.425–1–1 et suivants du code de l’environnement ; 
VU les articles L.411–1 et suivants et L.412–1 et suivants du code des relations entre le public et l’administration ; 
VU le décret du 1er octobre 1997 portant création de la réserve naturelle des Hauts de Chartreuse, pour les territoires concernés, 
VU le décret du 27 février 1985 portant création de la réserve naturelle des Hauts-Plateaux du Vercors, pour les territoires 
concernés, 
VU l'arrêté ministériel du 11 février 2020 relatif à la mise en œuvre du plan de chasse et au marquage du gibier, 
VU l’arrêté préfectoral n°38-2022-02-28-00006 fixant les quotas du plan de chasse grand gibier pour la campagne cynégétique 
2022/2023, 
VU le Schéma Départemental de Gestion Cynégétique en vigueur, 
VU la décision n° 389396 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à FD RIOUPEROUX 
VU le recours administratif préalable obligatoire présentée par FD RIOUPEROUX dans un délai de 15 jours après le 09/05/2022, 
VU l'avis de la Commission fédérale consultée électroniquement du 09 au 20/06/2022, 
 

Considérant le Plan d'Attribution Triennal en vigueur au sein de l'Unité de Gestion et les données techniques relatives à l'état des 
populations ; 
Considérant les orientations régionales agricoles et forestières, et notamment le Programme Régional de la Forêt et du Bois ; 
 
 

DECIDE 
 

ARTICLE 1 – Le tableau de l'article 1 de la décision n° 389396 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à  
FD RIOUPEROUX est modifié comme indiqué dans le tableau ci-après. 
 

ARTICLE 2 – Dans le cas où cette décision supprime l'attribution de bracelets, et que ceux-ci ont déjà été délivrés à FD 
RIOUPEROUX, ils devront être restitués à la FDCI au plus vite, et dans un délai de 15 jours à compter de la signature de la présente 
décision. 
 

ARTICLE 3 - Les autres articles restent sans changement. 
 

ARTICLE 4 - Les autorités habilitées à constater les infractions à la police de la chasse sont chargées de l'exécution de la présente 
décision qui sera notifiée au bénéficiaire. 

 
 

Gières, le 24/06/2022 
La Présidente de la Fédération Départementale  

des Chasseurs de l'Isère, 

 
Danielle Chenavier 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nota : les bracelets de marquage sont à retirer auprès de la Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère contre paiement. 

 

CEJ, MOJ : animal de 
moins d’un an 

CEF ou MOF : femelle 
adulte 

ISJ : animal de moins d’un an 
(incisives de lait et/ou crochets non formés) 

ISM/ISF : individu entre 2 et 9 ans. 
(Cornes au-dessus des oreilles) 

CEM ou MOM : mâle 
adulte 

CEI/CHI : animal 
indifférencié 

IS1 : animal entre 1 et 2 ans IS CL3 : animal indifférencié de plus de 9 ans 



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

Territoire : 389396  -  FD RIOUPEROUX  
Pays : 10 OISANS - SIAUD ALAIN - Com. Rattachement : LIVET ET GAVET 

Zone de chasse Espèce Catégorie Mini Max N° Bracelet 
LO 2701 CORNILLON NORD Chevreuil Chevreuil Indifférencié 0 2 CHI 7513 à 7514 
LO 2701 CORNILLON NORD - UG 17 - TAILLEFER Chamois Chamois Classe Jeune 0 2 ISJ 10953 à 10954 
LO 2701 CORNILLON NORD - UG 17 - TAILLEFER Chamois Chamois Classe 1 0 1 IS1 10963 
LO 2701 CORNILLON NORD - UG 17 - TAILLEFER Chamois Chamois Adulte Mâle 0 2 ISM 10951 à 10952 
LO 2701 CORNILLON NORD - UG 17 - TAILLEFER Chamois Chamois Adulte Classe 3 0 1 IS3 10971 
LO 2702 INFERNET + 2703 SOLLILAUDS + 2704 
BALMETTES 

Chevreuil Chevreuil Indifférencié 5 11 CHI 7502 à 7512 

LO 2702 INFERNET + 2703 SOLLILAUDS + 2704 
BALMETTES - UG 17 - TAILLEFER 

Chevreuil Chevreuil Indifférencié    - 6 CHI 7507 à 7512 

LO 2702 INFERNET + 2703 SOLLILAUDS + 2704 
BALMETTES - UG 17 - TAILLEFER 

Chevreuil Chevreuil Indifférencié  -1 CHI 7502 

LO 2702 INFERNET + 2703 SOLLILAUDS + 2704 
BALMETTES - UG 17 - TAILLEFER 

Chamois Chamois Classe Jeune 4 8 ISJ 10955 à 10962 

LO 2702 INFERNET + 2703 SOLLILAUDS + 2704 
BALMETTES - UG 17 - TAILLEFER  

Chamois Chamois Classe 1 3 7 IS1 10944 à 10950 

LO 2702 INFERNET + 2703 SOLLILAUDS + 2704 
BALMETTES - UG 17 - TAILLEFER 

Chamois Chamois Adulte Mâle 3 7 ISM 10937 à 10943 

LO 2702 INFERNET + 2703 SOLLILAUDS + 2704 
BALMETTES - UG 17 - TAILLEFER 

Chamois Chamois Adulte Femelle 1 3 ISF 10968 à 10970 

LO 2702 INFERNET + 2703 SOLLILAUDS + 2704 
BALMETTES - UG 17 - TAILLEFER 

Chamois Chamois Adulte Classe 3 2 4 IS3 10964 à 10967 

LO 2702 INFERNET + 2703 SOLLILAUDS + 2704 
BALMETTES - UG 17 - TAILLEFER 

Mouflon Mouflon jeune 0 2 MOJ 11472 à 11473 

LO 2702 INFERNET + 2703 SOLLILAUDS + 2704 
BALMETTES - UG 17 - TAILLEFER 

Mouflon Mouflon femelle 0 2 MOF 11474 à 11475 

LO 2702 INFERNET + 2703 SOLLILAUDS + 2704 
BALMETTES - UG 17 - TAILLEFER 

Mouflon Mouflon mâle 0 2 MOM 11470 à 11471 

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 Total Bracelet 47 
 
  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

 

Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère 

Décision n°389376-02 : Modifiant l’attribution d’un plan de chasse 
individuel  annuel - Campagne 2022/2023 

 Territoire : FD BOUTAT Commune de STE MARIE DU MONT 

LA PRESIDENTE DE LA FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DE 
L'ISERE 

VU les articles L.425–6 et suivants et R.425–1–1 et suivants du code de l’environnement ; 
VU les articles L.411–1 et suivants et L.412–1 et suivants du code des relations entre le public et l’administration ; 
VU le décret du 1er octobre 1997 portant création de la réserve naturelle des Hauts de Chartreuse, pour les 
territoires concernés, VU le décret du 27 février 1985 portant création de la réserve naturelle des Hauts-Plateaux du 
Vercors, pour les territoires concernés, 
VU l'arrêté ministériel du 11 février 2020 relatif à la mise en œuvre du plan de chasse et au marquage du gibier, 
VU l’arrêté préfectoral n°38-2022-02-28-00006 fixant les quotas du plan de chasse grand gibier pour la campagne 
cynégétique 2022/2023, 
VU le Schéma Départemental de Gestion Cynégétique en vigueur, 
VU la décision n° 389376 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan de chasse à FD BOUTAT 
VU le recours administratif préalable obligatoire présentée par FD BOUTAT dans un délai de 15 jours après le 
09/05/2022, VU l'avis de la Commission fédérale consultée électroniquement du 09 au 20/06/2022, 

Considérant le Plan d'Attribution Triennal en vigueur au sein de l'Unité de Gestion et les données techniques 
relatives à l'état des populations ; 
Considérant les orientations régionales agricoles et forestières, et notamment le Programme Régional de la Forêt et du Bois ; 

 

DECIDE 
ARTICLE 1 – Le tableau de l'article 1 de la décision n° 389376 du 09/05/2022 fixant l'attribution d'un plan 
de chasse à   FD BOUTAT est modifié comme indiqué dans le tableau ci-après. 
 
ARTICLE 2 – Dans le cas où cette décision supprime l'attribution de bracelets, et que ceux-ci ont déjà été délivrés à FD 
BOUTAT, ils devront être restitués à la FDCI au plus vite, et dans un délai de 15 jours à compter de la signature de la 
présente décision. 
 

ARTICLE 3 - Les autres articles restent sans changement. 
 

ARTICLE 4 - Les autorités habilitées à constater les infractions à la police de la chasse sont chargées de l'exécution de 
la présente décision qui sera notifiée au bénéficiaire. 

Gières, le 24/06/2022 
La Présidente de la Fédération Départementale des 

Chasseurs de 
l'Isère, 

         
                                                                                                                              Danielle Chenavier 

 
 
 
 
 
 

Nota : les bracelets de marquage sont à retirer auprès de la Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère contre paiement. 

 

CEJ, MOJ : animal de 
moins d’un an 

CEF ou MOF : femelle 
adulte 

ISJ : animal de moins d’un an 
(incisives de lait et/ou crochets non formés) 

ISM/ISF : individu entre 2 et 9 ans. 
(Cornes au-dessus des oreilles) 

CEM ou MOM : mâle 
adulte 

CEI/CHI : animal 
indifférencié 

IS1 : animal entre 1 et 2 ans IS CL3 : animal indifférencié de plus de 9 ans 

 



 Fédération Départementale des Chasseurs de l'Isère – 2 allée de Palestine – CS 90018 – 38610 Gières – 04.76.62.97.78 – fdc38@chasse38.com    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Territoire : 389376 - FD BOUTAT 
Pays : 08 CHARTREUSE - CAROLLO REMI - Com. Rattachement : STE MARIE DU MONT 
Zone de chasse Espèce Catégorie Mini Max N° Bracelet   

LO 0401  EPARRES - UG 09 - CHARTREUSE 
ORIENTALE- RESERVE NATURELLE 

Chamois Chamois Classe Jeune 0 1 ISJ 10694 

LO 0401 EPARRES - UG 09 - CHARTREUSE 
ORIENTALE- RESERVE NATURELLE 

Chamois Chamois Classe 1 0 1 IS1 10693 

LO 0401 EPARRES - UG 09 - CHARTREUSE 
ORIENTALE- RESERVE NATURELLE 

Chamois Chamois Adulte Mâle 0 1 ISM 10692 

LO 0401 LES EPARRES Chevreuil Chevreuil Indifférencié 2 5 CHI 7320 à 7324 
LO 0402 L'ALLOUX + 0403 BRESSON Chevreuil Chevreuil Indifférencié 1 3 CHI 7328 à 7330 
LO 0402 L'ALLOUX + 0403 BRESSON - RESERVE 
NATURELLE 

Chevreuil Chevreuil Indifférencié 0 1 CHI 7327 

LO 0402 L'ALLOUX + 0403 BRESSON - RESERVE 
NATURELLE - UG 09 - CHARTREUSE ORIENTALE 

Chamois Chamois Classe Jeune 0 1 ISJ 10688 

LO 0402 L'ALLOUX + 0403 BRESSON - RESERVE 
NATURELLE - UG 09 - CHARTREUSE ORIENTALE 

Chamois Chamois Classe 1 0 1 IS1 10691 

LO 0402 L'ALLOUX + 0403 BRESSON - RESERVE 
NATURELLE - UG 09 - CHARTREUSE ORIENTALE 

Chamois Chamois Adulte Mâle 0 2 ISM 10689 à 10690 

LO 0402 L'ALLOUX + 0403 BRESSON - RESERVE 
NATURELLE - UG 09 - CHARTREUSE ORIENTALE 

Chamois Chamois Adulte Femelle 0 1 ISF 10687 

LO 0402 L'ALLOUX + 0403 BRESSON - RESERVE 
NATURELLE - UG 09 - CHARTREUSE ORIENTALE 

Mouflon Mouflon jeune 0 2 MOJ 11341 à 11342 

LO 0402 L'ALLOUX + 0403 BRESSON - RESERVE 
NATURELLE - UG 09 - CHARTREUSE ORIENTALE 

Mouflon Mouflon femelle 0 1 MOF 11340 

LO 0402 L'ALLOUX + 0403 BRESSON - RESERVE 
NATURELLE - UG 09 - CHARTREUSE ORIENTALE 

Mouflon Mouflon mâle 0 2 MOM 11343 à 11344 

LO 0404 ST HILAIRE DU TOUVET Chevreuil Chevreuil Indifférencié 0 1 CHI 7325 
LO 0405 ST PANCRASSE Chevreuil Chevreuil Indifférencié 0 1 CHI 7326 
LO 0405 ST PANCRASSE Chamois Chamois Classe Jeune 0 2 ISJ 10698 à 10699 
LO 0405 ST PANCRASSE Chamois Chamois Classe 1 0 1 IS1 10700 
LO 0405 ST PANCRASSE Chamois Chamois Adulte Mâle 0 2 ISM 10696 à 10697 
Réserve naturelle des Hts de Chartreuse -LO 0402 L'ALLOUX 
+ 0403 BRESSON - 

SANGLIER Sanglier indifférencié 
 

3 SAI 11502 à 11504 

Réserve naturelle des Hts de Chartreuse-LO 0401 LES 
EPARRES 

SANGLIER Sanglier indifférencié 
 

5 SAI 11505 à 11509 

 Cerf Elaphe Cerf Elaphe Femelle 0 1 CEF 8738 
 Cerf Elaphe Cerf Elaphe Indifférencié 0 1 CEI 8739 
      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 
Total Bracelet 39 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


